Præterea, ut damnatio propositionum *in globo* sit infallibilis, vel episcopi moraliter unanimes esse debent in assignando notas singulis propositionibus, quod solus Deus scit, vel non; si id non requiratur, nulla est difficultas; si requiratur, Christus assistentia sua providebit ut existat; nam promisit se cum Ecclesia docente semper adfuturum, et modum ferendi judicium non determinavit. Fideles ergo inquirere non debent qua ratione, quo motivo episcopi circa aliquam propositionem consentiant: humiliter eos audiant et prompto animo eis obediant, hoc ipsis ad salutem sufficit.

Inst. 2^o. Quando propositiones damnantur *in globo*, plurimæ ex illis notam hæresis non merentur: ergo adhuc propugnari possunt.

R. Dist. consequens. Adhuc propugnari possunt, id est, qui eas seorsim sumptas propugnaret non esset formaliter hæreticus, *cont.*; non esset erga Ecclesiam rebellis, *nego consequ.* Etenim qui, post hujusmodi condemnationem, propositiones sejuugeret, contenderetque notam hæresis his aut illis non applicari, et eas propugnaret, non esset formaliter hæreticus, nam fidei catholicæ strictè sumptæ non adversaretur: sed ipsius conditio non ideo melior esset, rebellis enim erga Ecclesiam et reus peccati mortalis fieret. Si autem propositiones damnatas *in globo* generatim defenderet, formaliter hæreticus foret, ex hypothesis quod nota hæreseos assignata esset sine alia determinatione, quia fidem catholicam tunc directe pugnaret: ergo, etc.

ARTICULUS QUINTUS.

QUENAM SIT AUCTORITAS CONCILIORUM SEU ECCLESIE
CONGREGATE.

Concilium est legitima episcoporum congregatio, ad deliberandum et iudicandum de iis quæ ad fidem, mores aut generalem Ecclesiæ disciplinam pertinent.

Concilium vel generale est, vel particulare. Concilium generale seu œcumenicum est illud quod universam legitime repræsentat Ecclesiam; particulare vero est illud quod aliquam tantum Ecclesiæ partem repræsentat. Potest esse nationale, vel provinciale: est nationale, si omnes episcopi ejusdem regionis seu regni aut imperii, sub præsentia patriarchæ vel primatis, legitime convocentur; est autem provinciale, quando ex omnibus ejusdem provinciæ ecclesiasticæ episcopis metropolitano junctis componitur. De concilio generali præcipue nobis dicendum est.

Per concilium generale non intelligenda est multitudo episcoporum cum Romano pontifice conjuncta, alioquin nullum esset discrimen essentielle inter concilium et Ecclesiam dispersam. Concilium generale recte definitur: *Cætus episcoporum nomine totius Ecclesiæ congregatorum, ad illam legitime repræsentandam, et ad tractandum de fide, moribus aut disciplina.* Quatuor in primis circa concilia generalia inquiri possunt, nempe: 1º quo jure sint instituta; 2º quæ requirantur conditiones ut sint œcumenica; 3º quenam sit eorum auctoritas; 4º quæ necessitas. De his in quatuor paragraphis breviter dicemus.